Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 216/2025

  Sanharó, 05 de junho de 2025

À Secretaria Municipal de Governo

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 04 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade, o Requerimento 099/2025, de autoria do vereador Gilson

Barreto Rodrigues, solicitando que seja enviada a esta Câmara uma lista atualizada com os números

de telefone e demais contatos institucionais de todas as Secretarias e Departamentos que compõem

a Administração Pública Municipal.

Tal solicitação tem por finalidade facilitar o acesso da população aos órgãos públicos, além

de melhorar a comunicação entre esta Casa Legislativa e os diversos setores da gestão municipal,

contribuindo para uma atuação mais eficaz, transparente e articulada entre os Poderes Legislativo

e Executivo.

A disponibilização dessas informações é essencial para assegurar a eficiência no

atendimento às demandas da sociedade, bem como para fortalecer os princípios da publicidade e

da transparência administrativa.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br